
 

  
Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado “Vicenza 8” 

Via Prati, 13 -  36100 VICENZA - Tel.  0444 1813811    
e-mail: viic86600n@istruzione.it   Posta Elettronica Certificata: viic86600n@pec.istruzione.it    

sito web: https://www.ic8vicenza.edu.it/ 

 

 

 

OGGETTO : Approvazione del Programma biennale degli acquisti di fornitura e servizi 2023-2024 ex 

art. 21 D.Lgs. 50/2016 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art.21 del D. Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) che stabilisce che le amministrazioni 

aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi, avente ad oggetto gli 

acquisti di importo unitario stimato pari o superiore a € 40.000,00 da approvarsi nel rispetto dei 

documenti programmatori e in coerenza con il bilancio;  

VISTO il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16.01.2018, nr. 14, adottato ai 

sensi del comma 8 dell’art. 21 del codice dei contratti pubblici concernente “ regolamento recante 

procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del Programma triennale dei lavori 

Pubblici, del Programma biennale per l’acquisizione  di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali 

e aggiornamenti annuali”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto nr. 65 del 13/02/2023 con la quale è stato approvato il P.A. 

per l’anno 2023; 

VISTE le ulteriori e pervenute Note in merito all’approvazione di Progetti che comportano procedure 

negoziali per importi superiori ai 40.000,00 €;  

RILEVATO che gli atti di tutti gli acquisti di beni e servizi di importo stimato  superiore a euro 

40.000,00 sono agli atti degli uffici istruttori; 

 

DETERMINA 

1. Di approvare,  con delibera del Consiglio d’Istituto n.69 del 19/04/2023,  il programma 

biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023-2024 dell’I.C. Vicenza 8 come da tabella 

allegata che costituisce parte integrante del presente atto; 

2. Il programma biennale è suscettibile di aggiornamento in caso  di sopravvenuta possibilità di 

effettuare lavori, servizi e forniture superiori alla soglia di cui in premessa, fatto salvo in ogni 

caso l’aggiornamento annuale; 

3. Di provvedere alla pubblicazione di tale programma sul portale dell’Istituto scolastico sezione 

Amministrazione trasparente ed Albo. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Catia COCCARIELLI 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D.Dlgs 82/2005 s.m.i e norme collegate) 

 

VIIC86600N - A1CE0A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002284 - 20/04/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CATIA COCCARIELLI

mailto:viic86600n@istruzione.it
mailto:viic86600n@pec.istruzione.it
https://www.ic8vicenza.edu.it/

		2023-04-21T09:31:29+0200
	CATIA COCCARIELLI




